
 

 

Muistio 
 
HALLITUSOHJELMAN NEUVOTTELUKUNNAN JÄSENISTÖÄ KOSKEVIA SEIKKOJA 
 
Uuden hallituksen ohjelmassa on käytännössä kolme apurahasäätiöitä (ja –yhdistyksiä) koskevaa 
kohtaa. Sivunumerot viittaavat  17.6.2011 neuvottelutulosdokumenttiin:  
 

Uudistetaan säätiölaki. s.25 
 
Säätiölaki luvataan uudistaa. Uudistuksen sisältöön ei viitata, joten lähtökohtana lienee vuoden 
2010 arviomuistio ja siitä tehty lausuntoyhteenveto (2011). Lisäksi uusi oikeusministeri on 
RKP:stä, joka puolueena suhtautuu säätiöihin positiivisesti. 
 

Yliopistoille tehtävien lahjoitusten verovähennyskelpoisuutta jatketaan. Lahjoitusvähennyksen 
soveltamisalaa ei nykyisestään laajenneta. Hallitus toimii yleishyödyllisten yhteisöiden verovapauden 
säilyttämiseksi nykyisessä laajuudessaan. s.12. 

 
Yliopistojen lahjoitusvähennystä jatketaan. Pysyvyydestä ei mainita tässä yhteydessä. Säätiöiden ja 
yhdistysten kannalta harmillista on, ettei lahjoitusvähennystä laajenneta muihin yhteisöihin. 
Toisaalta voidaan ajatella, että asiaan voidaan palata myöhemmin, kun yliopistoille lahjoittamisesta 
on saatu (myönteisiä) kokemuksia ja ajatus lahjoitusvähennyksestä vakiintunut. 
 
Samassa yhteydessä todetaan, että hallitus toimii yleishyödyllisten yhteisöiden verovapauden 
säilyttämiseksi nykyisessä laajuudessaan. Tätä voidaan pitää lupauksena sekä kotimaisia (ps) että 
EU-tasoisia vaatimuksia vastaan. Vaikka verovapautta on pidetty viime vuosikymmenet lähes 
itsestään selvänä, tämä lienee ohjelman kirjauksista tärkein jäsenten toiminnan jatkuvuuden 
kannalta. 
 

Luovilla aloilla toimivien aseman parantamiseksi selvitetään poikkihallinnollisesti työ-, sosiaaliturva- ja 
verolainsäädännön uudistustarve. Selkeytetään lyhyiden apurahojen asema sosiaaliturvalainsäädännössä.  
s. 36 
Ammattiurheilijoiden ja luovien alojen työntekijöiden sosiaaliturvassa olevat mahdolliset epäkohdat 
paikannetaan käynnistettävien ja jo tehtyjen selvitysten pohjalta sekä tehdään tarvittavat muutokset. s.65 

 
Kolmas kohta viittaa apurahansaajien sosiaali- ja eläketurvaan. Jäsenkuntaa koskeva kirjaus liittyy 
ns. lyhyiden apurahojen (alle 4kk) aseman selkeyttämiseen. Eli saattaa olla, että myös lyhyet 
apurahat otetaan ns. Mela-vakuutuksen piiriin toisin kuin nyt. Tämä lisää hieman työtä jäsenille 
apurahojen ilmoittamisessa, mutta tuskin kohtuuttomasti. Verotuksessa apurahansaajien asema 
tuskin muuttuu merkittävästi, ainakin jos on uskominen aiempia selvityksiä asiassa (mm. 
Cronbergin selvitys 2009). 
 

Käynnistetään Valtion taidemuseon säätiöittämisen valmistelu. s. 36. 
 

Lisäksi jollain tapaa säätiöitä saattaa koskea valtion taidemuseon säätiöittäminen. Julkinen valta on 
selvästi lähdössä toden teolla käyttämään säätiö-muotoa uutena hallintomallina. Neuvottelukuntaa 
kiinnostanee ennen kaikkea se, että uuden säätiön hallinto on aidosti itsenäinen, eikä ohjailtu 
säätiölain vastaisesti OKM:stä. 
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